
RESOLUCIÓN DE RECTORÍA 

No. 7705 

(22 DE OCTUBRE DE 2025) 

 
 

1 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA UN REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES 

ANTE EL COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE MECÁNICA APLICADA. 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso de sus 

atribuciones legales y 

 

C O N S I D E R A N D O 

 

Que la Decana de la Facultad de Mecánica Aplicada mediante memorando 02- 244-328 del 

17 de octubre de 2025, envía el resultado de la elección convocada mediante Resolución 

de Decanatura No. 22 del 12 de septiembre de 2025 para la elección de tres 

Representantes de los Docentes ante el Comité de Investigación de la Facultad de 

Mecánica Aplicada, la cual fue llevada a cabo el 16 de octubre de 2025. 

 

Que se inscribió como candidato único el docente CARLOS ANDRÉS MESA MONTOYA. 

 

Que surtido en debida forma el certamen electoral, el resultado expresó que fue elegido el 

docente CARLOS ANDRÉS MESA MONTOYA con doce (12) votos. 

 

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga la decisión. 

 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, el Rector, 

 

 

R E S U E L V E 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Designar al docente CARLOS ANDRÉS MESA MONTOYA 

identificado con cédula de ciudadanía No. 18.609.915 como representante de los docentes 

ante el COMITÉ DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE MECÁNICA APLICADA, por 

el término de dos (02) años. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Pereira, a los veintidós (22) días del mes de octubre de 2025. 

 

 

 

 

 

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO  

Rector  
 

Elaboró: Paula Andrea Gómez V. 

Revisó: Dra. Laura Daniela Buitrago Calvo 


		2025-10-22T13:46:19-0500
	LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO




